
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

17 марта 2021 года        № 92-6 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1526 

Александровой А.И., Евтропова А.И., Тарасовой С.И., Васильевой Г.Е., 

Козловой В.А., Рыжовой А.В., Рыжовой Н.В., Соловьевой Е.А.,  

Тарасова В.И., Юхно А.И. и назначении в состав УИК № 1526  

Николаевой Н.М., Новиковой Н.С., Игнатовой И.С., Деркунской К.С., 

Тяпичева А.Ю., Святкиной А.С., Исаевой М.В., Шатуновой А.Ю., 

Николаева С.Н., Поветкина С.В. 

 
 

В соответствии с пунктом 1 ст. 27 и подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 

Федерального закона от 22 мая 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 28 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковых комиссий из резерва составов 

участковых комиссий, Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Александрову Аллу 

Илларионовну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Николаеву Наталью 

Михайловну, 1985 года рождения, образование высшее, заместителя директора  

по УВР ГБОУ школа № 690 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления  

в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей  

по месту работы. 

2. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Евтропова Андрея 

Ивановича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Новикову Надежду 

Станиславовну, 1959 года рождения, образование высшее, заместителя директора  

по АХР ГБОУ школа № 690 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления  

в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей  

по месту работы. 

3. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Тарасову Светлану 

Илларионовну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Игнатову Ирину 

Сергеевну, 1994 года рождения, образование высшее, педагога-организатора  

ГБОУ школа № 690 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв 



состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

4. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Васильеву Галину 

Евгеньевну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Деркунскую Ксению 

Сергеевну, 1997 года рождения, образование среднее профессиональное, учителя 

ГБОУ школа № 350 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

5. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Козлову Веронику 

Андреевну  на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Тяпичева Андрея 

Юрьевича, 1985 года рождения, образование среднее, охранника ПАО Газпром, 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

Местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Муниципального образования МО Правобережный. 

6. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Рыжову Анну 

Владимировну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Святкину Анну 

Сергеевну, 1988 года рождения, образование высшее, учителя ГБОУ школа № 350 

Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

7. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Рыжову Наталию 

Викторовну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Исаеву Марину 

Владиславовну, 1988 года рождения, образование высшее, экономиста  

Санкт-Петербургского регионального филиала АО «Россельхозбанк», предложенную 

для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

8. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Соловьеву Елену 

Александровну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Шатунову Анастасию 

Юрьевну, 1990 года рождения, образование высшее, учителя ГБОУ школа № 350 

Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

9. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Тарасова Владислава 

Игоревича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Николаева Сергея 

Николаевича, 1970 года рождения, образование высшее, заместителя руководителя 

контрактной службы СПб ГБУ «Центр контроля качества товаров (продукции), работ, 

услуг», предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

10. Освободить от обязанностей члена УИК № 1526 Юхно Антонину Ивановну 

на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1526 членом комиссии с правом решающего голоса Поветкина Сергея 

Владимировича, 1990 года рождения, образование высшее, заместителя директора  

по УВР ГБОУ школа № 323 Санкт-Петербурга, предложенного для зачисления  

в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей  

по месту жительства 



11. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


